
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

31%] ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 5. července 2021

V Praze dne 14. července 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne

5. července 2021, evidovanou pod č.j. ve věci vysvětlení

informace z televizních zpráv dne 4.6.2021, že vracející se Lidé z dovolené ze

Španělska musí předložit negativní test nemoci COVID 19 - proč i u osob s dokončeným

očkováním je vyžadován test; Vám sděluji následující:

V aktuálně platném mimořádném opatření, účinném od 9. července 2021, upravujícím

cesty do zahraničí, je obsažena výjimka z povinností pro osoby, které byly očkovány

před více jak 14 dny poslední dávkou vakcíny proti COVID-19.

Podrobnosti a další výjimky najdete v ochranném opatření zde: Ochranné-opatření-–-

omezení-překročení-státní-hranice-ČR-s-účinností-od-9.-7.-2021-do-odvolání-1.pdf

(mzcr.cz), obecně pak pravidelně aktualizované informace k cestám do zahraničí jsou

k dispozici zde: Seznam zemí podle míry rizika nákazy – Aktuální informace o COVID-19

(mzcr.cz).

Kromě výše uvedených odkazů jsou všechna ochranná opatření pravidelně

aktualizovaná rovněž na vládním Covid portálu.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz


